
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 200 del 01/04/2022 1

Proposta n. 151 COPIA

Servizio n. 1 - Servizi Generali
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n.200 del 01/04/2022

Oggetto: Incarico Ing. Anoushiravan Amini di revisione della progettazione di livello definitivo,
esecutivo, compreso Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, relativo ai “Lavori
di messa in sicurezza idraulica del parco industriale ex C.M.F. nella frazione di Guasticce
nell’ambito della rimodulazione del Patto Territoriale Livornese per l’anno 2013. -
Accertamento di entrata per spese di sottoscrizione contratto

CIG: 8858217FE7
CUP: G34B13000320001

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi Generali con Decreto del Sindaco n. 13 del
28.5.2020, prorogato con Decreto del Sindaco n. n. 6 del 27.5.2021, con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi
dell’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000, il quale dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della
Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di responsabile unico del procedimento:
Visti :
- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e

l’esercizio delle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;
- la delibera del Consiglio Comunale n. 231 del 30/12/2020 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento

al DUP 2021/2023;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 234 del 30/12/2020 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario

armonizzato 2021-2023 - Approvazione”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 19/1/2021 con la quale è stato approvato il PEG 2021/2023 parte

contabile;
- il D. Lgs.n.50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il D.L. 76/2020 così come convertito nella L. 120/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione

digitale” il quale ha derogato alcune parti del Codice dei contratti pubblici
- il vigente Regolamento comunale sui contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del

21.04.2009 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
- il D.P.R. n 62/2013, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di comportamento

dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 213
del 30.12.2020;

- il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020-2022 approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. n. 33 del 30.03.2021;

- Visto il disposto dell’art.163 del D.Lgs. n.267/2000 - rubricato “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” - e
in particolare i commi 1, 3 e 5;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 200 del 01/04/2022 2

- Richiamato il punto 8 del principio contabile All. 4/2 “principio contabile applicato concernente la contabilita’
finanziaria” al D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

- Dato atto che con Decreto del Ministero dell’interno del 24/12/2022 pubblicato in GU n 309 del 30.12.2021  è
stato differito il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 degli Enti Locali al 31/03/2022;

- Considerato che il Comune di Collesalvetti, non avendo approvato il bilancio di previsione 2022-2024 entro la
data del 31 dicembre 2021, secondo quanto disposto dall’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e successive
modificazioni ed integrazioni, si trova tecnicamente in esercizio provvisorio a partire dal 1° gennaio 2022;
Considerata la valenza autorizzatoria triennale del PEG 2021-2023, entro i limiti fissati con le succitate
deliberazioni, fino all’approvazione del bilancio di previsione 2022-2024 e del conseguente PEG per il triennio
2022-2024;

- Ritenuto pertanto, fino all’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024, di effettuare spese facendo
riferimento agli stanziamenti previsti sull’annualità 2022 del bilancio pluriennale 2021/2023;

Considerato che:
si deve provvedere a repertoriare un disciplinare di incarico avente ad oggetto: “Incarico di revisione della
progettazione di livello definitivo, esecutivo, compreso Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione,
relativo ai “Lavori di messa in sicurezza idraulica del parco industriale ex C.M.F. nella frazione di Guasticce
nell’ambito della rimodulazione del Patto Territoriale Livornese per l’anno 2013. CUP G34B13000320001 e C.I.G
8858217FE7”
• che sarà redatto in forma di scrittura privata e stipulato con l’Ing. Anoushiravan Amini con sede in Via Di

Popogna n. 419 - 57128 Livorno, C.F. MNANHR59A11Z224O, P.IVA 01605520517;
• il Professionista provvederà a versare € 24,79 di diritti di segreteria per spese di scritturazione, copie e marca

temporale;

Considerato altresì che, ai sensi dell’art. 179, comma 2, lett.c del D.Lgs. 267/2000, per il disciplinare citato in
premessa: la somma di € 24,79 deve essere accertata al Cap.440/0 Servizi Generali - Diritti di cancelleria e rilascio
doc.ti “;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

1. Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;
2. Di procedere a repertoriare un disciplinare di incarico avente ad oggetto: “Incarico di revisione della

progettazione di livello definitivo, esecutivo, compreso Coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione, relativo ai “Lavori di messa in sicurezza idraulica del parco industriale ex C.M.F. nella frazione
di Guasticce nell’ambito della rimodulazione del Patto Territoriale Livornese per l’anno 2013. CUP
G34B13000320001 e C.I.G 8858217FE7” stipulato con l’Ing. Anoushiravan Amini con sede in Via Di
Popogna n. 419 - 57128 Livorno, C.F. MNANHR59A11Z224O, P.IVA 01605520517;

3. Di accertare le spese relative al suddetto disciplinare come segue:
Capitolo* E 440/0-01.02.01.033
Importo €. 24,79
Anno esigibilità 2022

4. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è il sottoscritto Responsabile dei Servizi Generali, che
attesta di non versare in una situazione di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della l.n.
241/1990;

5. disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni dei Servizi Generali, la
trasmissione al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza e la pubblicazione all’Albo Pretorio on
line;

6. di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 1 co. 32 L. 190/2012 e di cui all’art. 23 D.lgs. n.
33/2013;

7. di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000;

8. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Toscana, ai sensi dell’art.
120 del d.lgs. n. 104/2010 Codice Processo Amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=89010&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=89010&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=89010&stato=lext


Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 200 del 01/04/2022 3

Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 200 del 01/04/2022 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

ACCERTAMENTO

Descrizione: Determina di accertamento per spese di sottoscrizione Incarico di revisione della progettazione di livello
definitivo, esecutivo, compreso Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, relativo ai “Lavori di messa in
sicurezza idraulica del parco industriale ex C.M.F. nella frazione di Guasticce nell’ambito della rimodulazione del Patto
Territoriale Livornese per l’anno 2013. Ing. Anoushiravan Amini CUP G34B13000320001 e C.I.G 8858217FE7
CIG: 8858217FE7

Piano Finanzario Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

3.01.02.01.033 440 2022

N. Accertamento Importo Data Accertamento Variazione
Accertamento

265 24,79 01/04/2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

AMINI ANOUSHIRAVAN

Collesalvetti, 01/04/2022 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 200 del 01/04/2022 5

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 04/04/2022
al 19/04/2022.

Collesalvetti, 04/04/2022

L'incaricato
PACELLA HILARY


